
ОУ «Управление образования Урус-Мартановского района» 

Муниципальное учреждение Управление образования 

Урус-Мартановского муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С.ГОЙТЫ 

ИМЕНИ Р.АРСАНУКАЕВА» 

 

 В Ы П И С К А  И З  П Р И К А  З А 
 

06.06.2024г.                                № -44 

 

О реализации дополнительных общеразвивающих программ в летний 

каникулярный период 2024 года 
 

В рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам от 24 декабря 2018 года № 16, Концепции развития дополнительного 

образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 687-р, в целях организации 

различных форм занятости детей и подростков в летний каникулярный период 

2024 года на территории Урус-Мартановского муниципального района 

руководствуясь Положением от Отдела Управления  образования Урус-

Мартановского района от 15.05.2024 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность Летней площадки на базе МБОУ СОШ №3 села 

Гойты имени Р.Арсанукаева, в период летних каникул с 10 июня 2024 года 

по 30 июня 2024 года для детей и обучающихся в образовательном 

учреждении от 5 до 18 лет.  

2. Определить продолжительность дневного пребывания обучающихся в 

летней профильной школе не более 4 часов в день и установить график 

работы летней профильной школы ежедневно с 09:30 до 12:45, выходной – 

воскресенье. 

3. Установить продолжительность смен: I смена 10.06.2024г. – 24.06.2024г. 

4. Утвердить Типовое положение о Летней профильной школе по реализации 

краткосрочных дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ в период летних каникул. 

5. Утвердить образовательную программу Летней площадки 

6.Назначить руководителем Летней профильной школы-заместителю 

директора по ИКТ Бакарова И.М. 



7.Назначить ответственным педагогом  для реализации Летней программы: 

 

1 смена - Цицаев М-Э.К.- Педагог дополнительного образования. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                    М.Х.Магомадова 

 

 

 

 

 

 


